
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Постановление БГА от 12-09-2014 № 2577-п 
 
 
 
 
О внесении изменения в 
административный регламент по 
исполнению муниципальной функции 
«Муниципальный земельный контроль 
за использованием земель на территории 
муниципального образования «город 
Брянск», утвержденный постановлением 
Брянской городской администрации от 
13.09.2013 №2252-п 
(в редакции постановлений Брянской 
городской администрации от 03.12.2013 
№3096-п, от 27.01.2014 №146-п, от 
16.07.2014 № 1896-п)  
 
 
 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, Законом Брянской области от 01.08.2014 №53-З «О 

внесении изменения в Закон Брянской области «Об административных 

правонарушениях на территории Брянской области»  

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 



 2

1.Внести в административный регламент по исполнению 

муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль за 

использованием земель на территории муниципального образования 

«город Брянск», утвержденный постановлением Брянской городской 

администрации от 13.09.2013 №2252-п (в редакции постановлений 

Брянской городской администрации от 03.12.2013 №3096-п, от 

27.01.2014 №146-п, от 16.07.2014 №1896-п) (далее – административный 

регламент), следующие изменения: 

1) подпункт в) пункта 1.9. раздела 1 «Общие положения» 

административного регламента изложить в следующей редакции: 

«в) выдают обязательные для исполнения предписания об 

устранении нарушений действующего земельного законодательства и 

(или) требований муниципальных правовых актов в сфере земельных 

отношений с указанием сроков их устранения. 

При невыполнении в установленный срок законного предписания 

органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный 

контроль, об устранении нарушений действующего земельного 

законодательства, составляют протоколы по части 1 статьи 19.5. Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях 

согласно приложению   № 4 к административному регламенту;». 

2) пункт 1.9. раздела 1 «Общие положения» административного 

регламента дополнить подпунктом е) в следующей редакции: 

«е) составляют протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, частью 1 

статьи 19.4.1, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, статьей 6 Закона Брянской 

области от 15 июля 2007 года № 88-З «Об административных 

правонарушениях на территории Брянской области».». 

 



 3

3) приложение № 4 к административному регламенту изложить в 

новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее в муниципальной газете «Брянск» и 

разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет. 

 

И.о. Главы администрации         Г.Н. Корниенко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

Приложение № 1 к 
постановлению Брянской 

городской администрации                
от 12.09.2014 № 2577-п 

«Приложение N 4 
к административному 

регламенту, 
утвержденному 

постановлением 
Брянской городской 

администрации 
от 13.09.2013 N 2252-п (в 
редакции постановлений 

Брянской городской 
администрации от 03.12.2013              

№ 3096-п, от 27.01.2014                    
№ 146-п, от 16.07.2014                        

№ 1896-п)» 
 

___________________________________________________________________________ 
(наименование и адрес места нахождения органа муниципального контроля) 

 
                        МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ 
 
                                     ПРОТОКОЛ 
                         об административном правонарушении 
 
"_____" _________ 20_______ г.                                    г. Брянск 
 
_____ час. ____ мин. 
 
Руководствуясь Земельным  кодексом Российской Федерации, Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Брянской 
области от 15.06.2007 N 88-З "Об административных правонарушениях на 
территории Брянской области", Законом Брянской области от 08.11.2010 N 94-З 
"О порядке организации и осуществления муниципального  земельного контроля 
на территории муниципальных образований  Брянской  области",  муниципальным 
инспектором по использованию земель на территории г. Брянска в присутствии 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

(должность, наименование юридического лица, Ф.И.О. законного представителя юридического лица, Ф.И.О. физического лица) 

составлен настоящий протокол о нижеследующем: 
на земельном участке, расположенном по адресу: 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
площадью ___________________________________________________________ кв. м, 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

(описание нарушения земельного законодательства) 

Данные действия подпадают под статью________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
Указанное нарушение допущено: 
___________________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица, руководитель, ИНН,  юридический адрес, 
банковские реквизиты, телефоны, Ф.И.О. должностного лица или гражданина, 

ИНН, паспортные данные, адрес местожительства) 
 

Права и обязанности лица, в отношении которого возбуждено дело об административном  правонарушении в 
соответствии с главами 25 - 27  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ст. 51 
Конституции Российской Федерации, мне разъяснены 



 5

___________________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О. присутствующего при составлении протокола) 

 
"____" __________ 20_________ г.       ________________________ 
                                                                                     (подпись) 
 
 
 
 
 

 
Объяснения лица (физического, должностного, законного представителя юридического), в 
отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении: 
___________________________________________________________________________ 
С текстом протокола ознакомлен _____________________ 
                                                                   (подпись) 

Объяснения и замечания по содержанию протокола прилагаются ________________ 
                                                                                                                                                                                                  (подпись) 

Копию протокола получил ____________________________ 
                                                                (подпись) 

От подписи протокола отказался: 
 
Понятым разъяснены права и обязанности, предусмотренные ст. ст. 25.6 и 25.7 КоАП РФ.   
Свидетели, специалисты предупреждены об административной ответственности за дачу 
заведомо ложных показаний, пояснений по ст. 17.9 КоАП РФ. 
 
Понятые: 
________________ __________________________ 
    (подпись)         (Ф.И.О., телефон) 

________________ __________________________ 
    (подпись)       (Ф.И.О., телефон) 

 

Особые отметки: 
_______________________________________________________________________________ 

(заполняется должностным лицом, составившим протокол) 

 
_______________________________________________________________________________ 

(Подпись должностного лица, составившего протокол, 
Телефон) 

 
 
 
 
 
Заведующий сектором земельного,  
лесного контроля и охраны природных ресурсов 
отдела муниципального контроля 
Брянской городской администрации                                                     Ю.А. ЛИСЕЕВА 
 
Начальник отдела муниципального контроля 
Брянской городской администрации                                                      В.В. РЯЗАНЦЕВ 
 
И.о. руководителя аппарата городской администрации                        А.А. КАЗОРИН 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


